
R A D O S T N Á

S T U D Á N K A

březen dva tisíce dvacet pět 

I n f o r m a č n í  z p r a v o d a j  o b c e

R a d o s t n á  p o d  K o z á k o v e m



2 RADOSTNÁ STUDÁNKA

Veřejné zasedání zastupitelstva obce 

se koná ve čtvrtek 13. března 2025 od 19:30 hodin
v budově Obecního úřadu Radostné pod Kozákovem (na Pustině).

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
LESTKOV

provede v sobotu 29. března 2025
mobilní sběr kovového odpadu.

SVOZ PYTLŮ S TŘÍDĚNÝM ODPADEM
bude proveden v úterý 18. března 2025.
Svážet se bude vytříděný plast ve žlutých pytlích, tetrapak v oranžových pytlích 

a ko-vový odpad v šedých pytlích, které se standardně odevzdávají v sobotu dopo-
ledne ve sběr-ném místě na Volavci a jsou označovány čárovými kódy pro uplatně-
ní slevy na poplatku za odvoz odpadu. Uvedený odpad v řádně zavázaných pytlích 
odložte nejlépe ráno v den svozu na místo odvozu popelnic u vašich nemovitostí. 
Pytle je možné označit čárovými kódy, ale vzhledem k transportu, povětrnostním 
podmínkám a dalším okolnostem není možné zaručit načtení slevy.

Ve svozovém voze je možné si vyzvednout prázdné pytle na tříděný odpad.

TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Svoz komunálního odpadu (černé popelnice) bude proveden v:

ÚTERÝ 4. 3. 2025 
ÚTERÝ 18. 3. 2025

Konkrétní čas vývozu není stanoven a může být proměnlivý, popelnice proto při-
stavujte na stanoviště nejlépe již v pondělí před svozem.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 3

TERMÍNY SVOZU BIOODPADU
V březnu bude proveden vývoz biopopelnic v úterý 11.; 18. a 25. 3. 2025. 
Svoz bude prováděn ráno, proto přistavte hnědé nádoby na dostupné místo u své 

nemovitosti v dostatečném časovém předstihu, nejlépe v pondělí večer.
Nastálo (od března do listopadu) je umístěn volně přístupný kontejner na biood-

pad (malý oranžový, popř. červený) u budovy obecního úřadu na Pustině. Zde je 
možné odkládat pouze biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu.

Děkujeme, že třídíte odpad.

UKLIĎME SPOLEČNĚ RADOSTNOU POD KOZÁKOVEM
Po pozitivních ohlasech z minulých let jsme se i letos rozhodli zorganizovat sběr 

odpadků z příkopů a na veřejných prostranstvích naší obce. Budeme velmi rádi, po-
kud i Vy naši iniciativu svou účastí na této akci podpoříte. 

Termín 22. března 2025
Pytle na odpadky si v tento den můžete vyzvednout v altánku na zahradě u obec-

ního úřadu (na Pustině), kde budou volně k dispozici. Po zkušenostech z předcho-
zích úklidů nebudeme tento odpad třídit, protože je natolik zašpiněný, že recyklace 
není možná. Připraveny proto budou pouze pytle na komunální odpad.

Posbíraný odpad pak můžete během dne nosit k obecnímu úřadu.
Trasu úklidu si rozhoduje každý sám.

V případě většího množství nasbíraného odpadu je možné zavolat na tel. číslo 
724 179 787 a domluvit se na odvozu. 

Předem všem děkujeme za podporu.
Tato aktivita neslouží k odvozu domácího odpadu. Děkujeme za pochopení.

Jan König, starosta obce

LIBERECKÝ KRAJ FINANČNĚ PODPOŘIL REALIZACI AKCE: 
„Prodloužení garáže pro komunální techniku“

částkou 300 000,- Kč z celkových 2 157 130,- Kč nákladů.



4 RADOSTNÁ STUDÁNKA

PLATBA POPLATKŮ ZA ODPADY A PSY
Výše poplatku za odpady pro rok 2025 je 600 Kč za osobu nebo rekreační objekt. 
Roční nájem z popelnic je paušálně 200 Kč za nádobu. U sezónních popelnic (letní, 

zimní) potom polovinu tzn. 100 Kč.
Odměny za třídění odpadu zůstávají stejné. Za vytříděný odpad odevzdaný v roce 

2025 si budou moci evidovaní účastníci odečíst z poplatku v roce následujícím: 
3 Kč za 1kg plastu, tetrapaku a kovového odpadu; 
0,80 Kč za 1kg papíru.
Poplatky za psy jsou rovněž stejné, jako v loňském roce.

REKAPITULACE: KOLIK, KDY A JAK MÁM ZAPLATIT NA ROK 
2025

Poplatek za svoz odpadu činí 600 Kč za osobu nebo rekreační objekt. V případě, 
že jste se aktivně zapojili do systému třídění odpadu, odečte se od Vašeho poplatku 
částka odpovídající množství Vámi odevzdaného vytříděného odpadu. Tuto si mů-
žete dohledat na www.radostna.cz v sekci „třídění odpadu“ nebo Vám bude sdělena 
na obecním úřadu. 

Všechny popelnice jsou v pronájmu, k částce připočítejte 200 Kč za každou vaši 
popelnici s celoročním vývozem a 100 Kč za sezónní.

Poplatek za jednoho psa je 50 Kč, za každého dalšího psa 100 Kč.
Splatnost všech poplatků je do 31. března 2025.
Poplatky za psy a svoz odpadu je možné zaplatit v hotovosti v úředních hodinách 

na Obecním úřadu nebo bezhotovostně na účet obce č. 157008633/0300. Při plat-
bě uveďte pětimístný číselný variabilní symbol, kde:

první číslice určuje část obce – 1 = Kozákov, 2 = Lestkov, 3 = Volavec
druhá číslice určuje typ poplatku – 1 = odpady, 2 = psi
poslední tři číslice jsou Vaše číslo popisné, pokud nemáte třímístné čp., doplňte 

nuly – např. čp.4=004
Příklad: variabilní symbol pro platbu odpadů z Lestkova čp. 4 = 21004
Oba poplatky je možno uhradit i jedním příkazem, jako variabilní symbol pak 

uveďte symbol pro platbu odpadu a do poznámky uveďte např. odpad + pes.
Pokud platíte odpad za více lidí (za celou rodinu) uveďte do poznámky např. odpad 

3x + nájem.



RADOSTNÁ STUDÁNKA 5

DĚTSKÁ SKUPINA VČELIČKY
Únor - jak bacit bacila aneb ve zdravém těle zdraví duch… 😊
Důležitá je prevence! Včeličky se učily, že když je bříško spokojené a dostává hod-

ně vitamínů, že pak je i celé tělo fit. Veselé a smutné bříško, to bylo dohadování. 
„Ovoce a zelenina, to je zdraví, to je síla… to už známe, ale proč si nemůžeme dát 
bonbóny, čoko, koblížky a jiné dobroty co tak milujeme do veselého bříška???“ Na-
konec jsme se domluvili, že občas malá sladkost není až takové zlo… Uff! 😊

Solná jeskyně je ideální proti rýmě, kašli a nejen to. 
Už jsme tam jako doma, ale nám se tam líbí a dětem 
to opravdu prospívá. Je to takový náš relax. Pohyb… ať 
už venku, ve školce nebo třeba na ledě. A že ho máme 
dost. Užívali jsme si sněhu, her a hlavně bruslení…

Naše malá-velká Emm se konečně dočkala a měla 
taky párty. Duhový dort a hooodně růžové to byla 
oslava 4. narozenin.

Poslední týden jsme ukončili bruslení a díky 
HC Lomnice nad Popelkou a Restauraci Zim-
ní stadion to bylo ukončení, jak se patří. Děti 
měly disko na ledě, závody a užívaly spousta 
legrace. A nakonec to nej… Medaile a zlaté! 
Nemohl je rozdávat nikdo jiný než trenér 
Ríša a děti si je zasloužily! Sedm lekcí makaly 
a my s hrdostí můžeme říct, že to stálo za to. 

A každá zlatá se musí oslavit. V restauraci nám holky připravily zmrzlinové poháry, 
občerstvení a super zázemí. Celé té partě ze „Zimáku“ patří velké DÍK!!!

A jak jinak ukončit únor než masopustem. Koláče sice z papíru, jitrnice jen vycpané 
punčochy, ale koblížky si děti usmažily už opravdové. A ani nám neutekl jako v té 
pohádce… Ale tu musíme ještě natrénovat. 😊 A došlo i na pravé jitrnice…



6 RADOSTNÁ STUDÁNKA

MASOPUST

MASOPUST
V sobotu 1. března 2025 prošel naší obcí tradiční masopustní průvod. Vše začalo 

už v 8 hodin ráno, kdy se účastníci vydali z lestkovské návsi obejít stavení v místních 
částech Pustina, Lestkov a Volavec.

Počasí se doslova na poslední chvíli umoudřilo, přestalo pršet a občas vykouklo 
i sluníčko. Vítr místy zamrazil, ale to vůbec nevadilo, protože na každém zastavení 
měli hospodyně a hospodáři připraveno něco na zahřátí. Masky, kterých se v prů-
vodu během dne vystřídalo více než 60, jim na oplátku zahrály a zazpívaly a všichni 
se společně veselili.

Celý den se nesl ve znamení dobré nálady a zakončen byl v zázemí hasičů v Lest-
kově pod rybníkem, kde zábava pokračovala až do pozdních nočních hodin.

Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem za vřelé přijetí a připravené pohoš-
tění a celému masopustnímu průvodu, ať maskám nebo přihlížejícím, že se sešli 
v tak hojném počtu a přispěli k příjemné atmosféře masopustu. Jan König



RADOSTNÁ STUDÁNKA 7

U příležitosti oslav si dovolujeme pozvat obyvatele Tatobit a okolí 

V PÁTEK 7. BŘEZNA 2025 OD 19:00 
DO KD TATOBITY

Vodohospodářské sdružení Turnov 
a Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. slaví

NA KONCERT SKUPINY

30 LET

VSTUP ZDARMA

INFORMACE Z TATOBIT



8 RADOSTNÁ STUDÁNKA

 

FANDA ČERMÁK – 

ZLATÉ ČESKÉ HITY 



RADOSTNÁ STUDÁNKA 9

 

KULTURNÍ DŮM 

TATOBITY 

30. BŘEZNA od 19,00hod. 
Předprodej vstupenek na OÚ od 3.3.2025 



10 RADOSTNÁ STUDÁNKA



RADOSTNÁ STUDÁNKA 11



12 RADOSTNÁ STUDÁNKA

HASIČI RADÍ OBČANŮM

CO DĚLAT A JAK SE SPRÁVNĚ 
ZACHOVAT PŘI POŽÁRU AUTA?

Automobil je pro většinu z nás neodmyslitelnou součástí každodenního života. 
Bereme ho jako samozřejmost, která nám usnadňuje přesuny a šetří čas. Rutinní 
používání vozidla však může být náhle narušeno neočekávanou a nebezpečnou si-
tuací – požárem vozidla. Jak se v takovém případě správně zachovat a jak nejvíce 
minimalizovat riziko ohrožení života?

K požárům vozidel dochází nejčastěji v souvislosti s technickou závadou za běž-
ného provozu, nebo jako následku dopravní nehody. V případě technické závady 
vzniklé za běžného provozu vozidla se obvykle jedná o závady na palivové soustavě, 
nebo závady elektroinstalace. K těmto závadám dochází buď běžným provozním 
opotřebením, nebo nedostatečnou či neodbornou údržbou. V praxi jsou také známé 
případy, kdy za technickou závadou vozidla končící v některých případech požárem 
stojí jedna malá šelmička a tou je kuna lesní. U vozidel s konvenčním pohonem, tedy 
na benzín, naftu nebo CNG, dochází k požáru obvykle v motorovém prostoru. Odtud 
se může velmi rychle rozšířit do dalších částí vozidla.

Pokud během jízdy zaznamenáte tmavý kouř vycházející zpod kapoty, je pravdě-
podobné, že se jedná o požár. Je nutné okamžitě jednat. Prvním krokem je bezpečné 
zastavení vozidla. Pokud to situace umožňuje, pokuste se zastavit mimo frekven-
tovanou vozovku a co nejdále od míst, kde by požár mohl způsobit další škody, na-
příklad od benzínových stanic, tunelů nebo zaparkovaných vozidel. Po zastavení je 
důležité ponechat zařazený rychlostní stupeň, zapnout výstražná světla, vypnout 
motor a vyjmout klíče ze zapalování.

Bezprostředně po zastavení se musíte co nejrychleji dostat do bezpečí. Oblečte 
si reflexní vestu a opusťte vozidlo. Všichni cestující by měli co nejrychleji vystou-
pit a vzdálit se do bezpečné vzdálenosti, ideálně za svodidla, pokud se nacházíte 
na dálnici nebo frekventované silnici. Poté je nutné okamžitě zavolat na tísňovou 
linku 150 nebo 112 a nahlásit požár vozidla.

V některých situacích je možné požár uhasit vlastními silami, pokud máte ve vo-
zidle hasicí přístroj a jedná se o první fázi požáru s nízkou intenzitou. Před tím, 
než se rozhodnete zasáhnout, je důležité zhodnotit své schopnosti a zkušenosti. 
Pokud již z vozu šlehají plameny, nepřibližujte se k němu a vyčkejte na příjezd hasi-
čů. Pokud je požár v počáteční fázi a rozhodnete se jej hasit, přistupujte k vozidlu 
vždy po směru větru, abyste minimalizovali vdechování kouře. Počítejte s možností 
vyšlehnutí plamene s následným rychlým rozvojem požáru, nenaklánějte se tedy 
zbytečně nad kapotu vozidla a buďte připraveni rychle ustoupit v případě potřeby. 

  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 13

INFORMACE ZE ŠKOLY A ŠKOLKY – AKCE V BŘEZNU
Dovolte mi, abych Vás v bodech seznámil s tím, čím jsme ve škole žili:

ÚNOR 2025
l  pá 7. 2. – ŠKOLKA – Karnevalové veselí
l  út 11. 2. – ŠKOLKA – Divadlo Turnov – O perníkovém srdci
l  st 12. 2.  – bruslení v Lomnici nad Popelkou
l  st 19. 2. – karneval v ŠD

BŘEZEN 2025
l  3. – 9. 3. – jarní prázdniny
l  st 12. 3. – Divadlo Turnov – Teď!
l  čt 13. 3. – ŠKOLKA – keramická dílna pro rodiče
l  po 17. 3. – ŠKOLKA – vynášení Moreny
Pokud máte zájem o další informace a dění ve škole Vám není lhostejné, sledujte 

naše internetové stránky www.skola.tatobity.cz, kde se průběžně můžete sezná-
mit s chodem školy a zjistíte zde nejaktuálnější informace.

Mgr. Pavel Vaněk, MBA, ředitel školy

Motorový prostor neotvírejte úplně, ale pouze pootevřete kapotu na několik centi-
metrů a hasicí směs aplikujte přes vzniklou mezeru. Náhlé otevření kapoty by způ-
sobilo prudký přísun vzduchu a mohlo by dojít k rychlému rozhoření plamenů. Nikdy 
se nedotýkejte rozpálené kapoty holýma rukama, hrozí vysoké riziko popálení.

Nejdůležitější je vždy prevence. Pravidelná údržba vozidla, kontrola elektroinsta-
lace a palivové soustavy výrazně snižují riziko vzniku požáru. Přestože není hasi-
cí přístroj povinnou součástí výbavy osobních automobilů, jeho přítomnost může 
v případě nouze sehrát klíčovou roli. Včasný zásah může zabránit rozsáhlým ško-
dám, a především ochránit zdraví vás i vašich spolucestujících.

V každé krizové situaci platí, že lidský život je vždy na prvním místě. Pokud se 
požár vozidla dostane mimo vaši kontrolu, nesnažte se jej uhasit za každou cenu. 
Udržujte si bezpečný odstup a nechte práci na profesionálních hasičích. Materiální 
škody lze nahradit, ale zdraví a život nikoliv.

Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
Autor: kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje



14 RADOSTNÁ STUDÁNKA

   Výtvarná soutěž 
             NAŠE ŠKOLA 

 
Masarykova základní a mateřská škola v Tatobitech 
vyhlašuje na počest výročí 90. let školy výtvarnou soutěž 
na téma: NAŠE ŠKOLA.  
 
Vyzýváme současné i bývalé žáky, příznivce a kamarády tatobitské 
školy, aby výtvarně ztvárnili naši školu, třídu během přestávky, pobyt  
na školní zahradě, svoje spolužáky či jakékoliv 
další zážitky, které mají se školou spojené.  

Je jen na vás,  jaký si vyberete formát či techniku 
zpracování (kresba, malba, koláž..).  
Fantazii se meze nekladou.   

Soutěž probíhá od 3. 2. do 11. 4. 2025 

V kategoriích Předškolní děti  

    Mladší školní věk (1. stupeň ZŠ) 

    Starší školní věk (2. stupeň ZŠ) 

    Dospělí 

Svá díla odevzdávejte ve škole ve třídě Ještěrek. 

Vyhlášení soutěže proběhne 6. 5. 2025        
od 16:00 ve škole. 

V září nás čekají oslavy 90. let školy, na kterých 
proběhne výstava všech výtvarných prací.  



RADOSTNÁ STUDÁNKA 15

NĚCO PRO ZÁBAVU DOSPĚLÝM I DĚTEM

VYBARVĚTE SI MANDALY:



SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

GRATULUJEME BŘEZNOVÝM JUBILANTŮM

85 let – Jaroslava Kubíčková, Kozákov 23
75 let – Josef Malý, Lestkov 53
70 let – Milan Buriánek, Kozákov 17
70 let – Jaroslav Mlejnek, Volavec 41
65 let – Rostislav Mazánek, Lestkov 78

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

KONTAKTNÍ ÚDAJE:
Adresa: Obecní úřad Radostná pod Kozákovem
 Lestkov čp. 77, 512 63 Rovensko p. Tr.
Úřední hodiny: pondělí od 19:00 do 21:00 hodin
Telefon: starosta 724 179 787
E-mail: starosta@radostna.cz
 urad@radostna.cz
 ucetni@radostna.cz
www stránky:  www.radostna.cz
ID datové schránky: e7dapat

w w w. r a d o s t n a . c z


